stitutiones, libertates, priuilegia et praerogatiuas priuatas et publicas a maioribus nostris datas et concessas approbare, ratificare et confirmare dignemur; ob id itaque supplicationibus pro clementia nostra annuentes incolarum vniuersorum ordinum ipsorum Territoriorum supramemoratorum, nempe Drohiciensis et Melnicensis, iura, libertates, leges, constitutiones, priuilegia et prerogativas omnes publicas et priuatas, a maioribus et praecessoribus nostris ipsis datas et concessas ac legitime emanatas, in omnibus et singulis earum punctis et clausulis et conditionibus, quae et quas hic pro expressis habere volumus, Approbandum, confirmandum et ratificandum decernimus cum vniuerso senatu nostro, ipsas omniaque in eis contenta firma et valida esse debitamque vim et vigorem habere et obtinere debere perpetue et in aeuum. Harum testimonio litterarum quibus sigillum nostrum est appensum. Actum et Datum Vilnae in Conuentione generali die vigesima tertia Mensis Februarij Anno Domini Millesimo quingentesimo quadragesimo septimo. Praesentibus Reuerendis in Christo Patribus et Magnificis dominis, strenuis ac generosis militibus: Paulo Vilnensi, Georgio Luceoriensi, Venceslao Mednicensi Episcopis; Ioanne Hlebowicz Pallatino Vilnensi Cancellarioque nostro et Tenutario in Bobroisko, Borisow; Gregorio Oscikowicz Castellano Vilnensi, Tenutario Vpitensi, Ioanne Iuriewicz, Duce Dubrowiensi, Pallatino Trocensi, Tenutario Mohilouiensi, Hieronimo Chodkiewicz Castellano Trocensi, Capitaneo Samogitiensi, Nicolao Iohannis Radziuil Marschalco Terrestri, Tenutario Soulensi, Stanislao Dowoino Polocensi, Alexandro Chodkiewicz Nouogrodensi, Stanislao Petri Kiszka de Cziechownik Viteblensi Pallatinis; Andrea Sanguszkowicz duce de Koszir Capitaneo Luceoriensi, Iwano Hornostaij Marschalco Curiae et Tesaurario Terrestri, Praefecto Slonimensi; Nicolao Georgij Radziwil Pocillatore, Ioanne Ioannis Radziwil Structore mensae, Stanislao Nicolai Kieszgal Dapifero; Gregorio Chodkiewicz Succamerario; Nicolao Petri Olechnowicz Gladifero Nicolao Andrussowicz Praefecto Equisonum nostrorum, Tenutario Ozensi et Perelouiensi; Nicodemo Ioannis a Czechownik Mielnicensi, Nicolao Alberti Narbut Kreuensi et Moziriensi praefectis, Marschalcis Aliisque officialibus dignitarijs ac consiliarijs nostris fidelibus, nobis dilectis. Sigismundus Augustus Rex.

(Литовск. Метрики кн. Записей XXXI, л. 89, 90).

## VII. Tenor priuilegij districtus Bielscensis.

In nomine Domini Amen. Ad aeternam rei memoriam. Sigismundus Augustus, Dei gratia Rex Poloniae, magnus dux Lituaniae, Russiae totiusque Prussiae, Samogitiae etc. Dominus et haeres. Significamus tenore praesentium, quibus expedit vniuersis, praesentibus et futuris, harum notitiam

habituris. Quia quum in hoc conuentu generali ex clementia nostra singulari ad petitiones supplicationesque vniuersorum ordinum magni huius Ducatus nostri Priuilegia omnia et singula a maioribus nostris habita, omnium hominum incolarum eiusdem approbauerimus, id quod ex literis seu diplomate nostro super his per nos illis dato et concessio videre est; tamen, cum esset nobis specialiter suplicatum nomine vniuersae Nobilitatis terrae Bielscensis et Territoriorum eius per quosdam e medio eorum videlicet Ioannem Mienskij et Martinum Viszenskij Ialbrzyk, huc ad praesentem conuentum missos; quia quamuis habeant priuilegium ex concessione serenissimi olim Alexandri Regis Poloniae et Magni Ducis huius Ducatus nostri Lituaniae, Patruj nostri desideratissimi, quibus illis permissum fuerat, vt consuetudinibus et iure Polonico vterentur et gauderent, prout et hactenus vsi sunt et gaudebant, sed quia in eius modi Priuilegio essent quaedam, quae a iure, legibus et consuetudinibus Polonicis discrepant et diuersa sunt. Quare summo studio a nobis orauerunt, vt sublatis exceptionibus eiusmodi omnibus, quae a iure legibus et consuetudinibus iuris Polonici, quo ipsi sic vtuntur, discrepant et disconuenient, potius illis permitteremus, vt et in vniuersum et vt dicitur totaliter et plene consuetudinibus et iuribus Polonicis vterentur ipsi et eorum posterij perpetuo. Quorum nos supplicationibus elementer annuentes et inherentes maiorum nostrorum Magnorum Ducum Lituaniae vestigijs volentesque eosdem obligatiores et alacriores ad optime de nobis et Reipublicae huius magni Ducatus (nostri Lituaniae) benemerendum [facere cum vniuerso senatu nostro decernimus, vt deinceps semper perpetuis temporibus vniuersa nobilitas incolae terrae Bielscensis et eius territoriorum et districtuum omnium gaudeant et vterentur Iuribus, legibus et consuetudinibus Polonicis, perinde atque nobilitas terrae seu districtus Drohiciensis ex speciali concessione maiorum seu predecessorum nostrorum foelicis memoriae Magnorum Ducum Lituaniae ex praerogatiuis ipsis datis concessis et legitime emanatis, Quas et hic volumus habere pro expressis, hactenus vtitur et gaudet. Decernentes insuper omnes alios quoscunque abvsus isthic contra leges, constitutiones et iura polonica hactenus existentes, et siue ex priuilegijs aut consuetudine seu potius desuetudine aliqua aut improbitate etiam aliquorum officialium aut cuiusvis magistratus siue quacunque alia ratione exceptos, specificatos vel reseruatos et introductos, esse tollendos et abrogandos, prout eosdem et per praesentes tollimus et abrogamus perpetuo. Volentesque deinceps semper futuris perpetuis temporibus vniuersos et singulos dignitarios seu officiales terrestres et castrenses et alios quosuis praesentes et futuros, iam constitutos et imposterum constituendos, non aliter se debere nec posse gerere erga illorum Territoriorum incolas, quam secundum praescriptum iurium, legum et consuetudinum Polonicalium praesentium et futurorum, quibus Districtus Drohiciensis gaudet. Alioqui si quid contrarium fuerit in premissis per quempiam hominum attentatum, id decernimus nullum et invalidum eiusque modi attentatores penis seu mulctis, in iuribus